
 

令和 5年 6月 1日発行 

      今治市社会福祉協議会 

玉川支部だより 
 

 

 

この社協支部だよりは、共同募金の配分にて発行させていただいております。ご協力ありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

                                        玉川支部長 大成良幸 

 

 

 

 

 

福祉活動専門員 
武智 法之 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

【ご挨拶】  

清々しい初夏の季節を迎え、皆様がお健やかにお過ごしのことと存じます。 

今治市社会福祉協議会玉川支部では、「誰もが安心して暮らすことができる

福祉のまちづくり」を実現するため、玉川地域の地域福祉の向上に努めてま

いります。 

皆様には、これまで同様、ご指導・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

今治市社会福祉協議会 
玉 川 支 部 

今治市玉川町大野甲８６-１ 
（今治市玉川福祉センター内） 

TEL 0898-36-8140 
 FAX 0898-36-8146 
      今治市社会福祉協議会 | 検索   ６月 

４月１日付けで玉川支部の福祉活動専門員に配属となりました武智と申し

ます。まだまだ知識不足で、ご迷惑をかけることもあるとは思いますが、玉

川地域のために精一杯頑張っていきたいと考えておりますので、よろしくお

願い申し上げます。 

 

65 歳以上の玉川在住の独居高齢者の方を対象に、安否確認と地

域交流を目的とした絵手紙の送付を毎月実施しています。ボランテ

ィアのみなさんには、毎月第１木曜日に玉川福祉センターへ集まっ

ていただき、心のこもった絵手紙を作成していただいています。絵

手紙に興味のある方やボランティア活動を始めてみようという方

がおられましたら、お気軽に玉川福祉センターへご連絡ください。

ボランティアスタッフ一同、心よりお待ちしております。 

社協では、地域で活躍するボラ

ンティアの方々を対象に、年間で

３５０円から保険を取り扱って

います。保険をかけていれば安心

してボランティア活動が出来ま

すので、ぜひ相談に来てくださ

い。また、ボランティアに興味の

ある方への情報提供も行ってお

ります。 

 

玉川福祉センター内ロビーにて

サロン開催中!!サロンの皆さんと

のお話やレク、悩み事相談、折り

紙、編み物等、皆さまのご希望に

合わせた内容になっています。 

 

 

サロン登録料 100 円誰でも参加 OK 

6月 1、15日 10:00∼12:00 

 

5月8日から開所時間等変更にな

っております。 

～5/8･･･午前 10：00～11：30 

    午後 13：30～15：30 

   （各時間 10組限定） 

現在･･･午前 10：00～12：00 

    午後 13：30～16：30 

    （各時間人数制限無し） 

 


